
 
 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)           

 

 

 

Pag. 1 a 3 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-34328 

Codice CUP: I24D23002440006 

Titolo del Progetto “POTENZIARE LE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE” 

 

ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

LA DIRIGENTE 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006. N. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze, 21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 

Visto il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, relativo 

all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli investimenti del 

PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000710 - 03/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI



 
 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)           

 

 

 

Pag. 2 a 3 
 

Vista      la circ. n. 4 del MEF prot. n. 8432 del 18/01/2022 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) –articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative”; 

Visto    il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

Piano “Scuola 4.0”; 

Rilevato che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1 è stato adottato 

il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni Scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

Visto il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023, n. 65, con il quale è stato 

adottato il riparto per le risorse della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni 

scolastiche progettano e realizzano percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e 

studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

Visto in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 82.698,64 ; 

Visto il progetto POTENZIARE LE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE presentato da codesta 

Istituzione Scolastica; 

Viste le istruzioni operative dell’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito prot.n. 0132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione del “Piano Scuola 4.0” nelle 

Istituzioni Scolastiche; 

Visto  l’Accordo di concessione sottoscritto digitalmente dalla Dirigente scolastica e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR,  prot. 0010609 del 22/01/2024; 

Visto il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data  31/01/2024 con 

delibera n. 7;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  di assunzione in bilancio dell’importo del progetto,  n. 12 

del 31/01/2024; 

Visto il decreto prot. n.709 del 03/03/2024 di formale assunzione al Programma Annuale 2024 

delle risorse finanziate oggetto della presente nomina; 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000710 - 03/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI



 
 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
A. Crosara 

Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado - indirizzo musicale 

Cornedo Vicentino (VI)           

 

 

 

Pag. 3 a 3 
 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

Rilevata la necessità di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del 

Procedimento nell’ambito delle procedure da adottare per la realizzazione del progetto 

sopraindicato; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 

sottoindicato intervento: 

Codice Progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 

M4C1I3.1-2023-
1143-P-34328 

POTENZIARE LE COMPETENZE STEM E 
MULTILINGUISTICHE 

€82.968,64 

 

Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione e a garanzia di 

visibilità, trasparenza e diffusione nell’opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle 

Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, è pubblicato all’albo e sul sito web 

dell’Istituto all’indirizzo https://iccrosaracornedo.edu.it/ 

 

 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                  Dott.ssa Patrizia Lombardi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000710 - 03/02/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI


		2024-02-03T14:31:22+0100
	PATRIZIA LOMBARDI




